
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO-ECONOMICO E TRIBUTI 

N. 64 DEL 10/09/2024  
OGGETTO: 

INTERVENTO DI GESTIONE DELLA POSIZIONE INPS   -  dott.ssa MINNITI LUCIA 
(SEGRETARIO COMUNALE)-  MEDIANTE APPLICATIVO PASSWEB: IMPEGNO 
SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO   
            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno dieci nella Sede del Palazzo 

Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario-economico e tributi 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 

07.06.1991, testo integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 15.07.1991; 

 

 Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

 

 Richiamato il vigente Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 29 del 20.12.2012 

“Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia” 

 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 del 17/6/2024 con il quale viene individuato il 

responsabile del servizio economico finanziario e tributi fino al termine del mandato elettivo del 
Sindaco ; 

 
  

RITENUTO opportuno procedere alla certificazione della posizione INPS mediante l’applicativo PASSWEB 

relativa alla  DOTT.SSA MINNITI LUCIA che ha svolto funzioni di Segretario Comunale relativamente al 

periodo 2000/2002 il cui compenso è stato assoggettato a contribuzione ex INPDAP; 

 

          RITENUTO opportuno procedere alla certificazione della posizione INPS mediante l’applicativo 

PASSWEB relativa alla dott.ssa Minniti Lucia; 

 
CONSIDERATO che la notevole mole di lavoro del periodo a seguito del sommarsi di sempre nuovi 

adempimenti contabili, della ridotta disponibilità di personale e della difficoltà di funzionamento del 

programma fornito dall’INPS per la gestione delle pratiche previdenziali e pensionistiche rendono 

impossibile la compilazione corretta e completa della pratica in argomento nei termini previsti dalla 

normativa interna dell’Ente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CONSIDERATA la qualificata esperienza dell’esperto in materia pensionistica, contributiva e 

personale per la pubblica amministrazione di LUIGI ACETO – P.I. 04053200046 di Saluzzo;  

 

CONSIDERATO che l’intervento dell’esperto LUIGI ACETO si esplicherà con la certificazione 

INPS del periodo di servizio mediante l’applicativo PASSWEB  per la dott.ssa MINNITI LUCIA – 

segretario comunale;  

 

RITENUTO congruo il costo del servizio proposto dall’ esperto LUIGI ACETO , registrato al prot. 

n. 1872  in data 09/09/2024, nell’importo di 60,00 oltre Iva e oneri di rivalsa per lo svolgimento della pratica; 

 

 DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto 

Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

  

 

DETERMINA 

  

 

Di affidare all’esperto in materia pensionistica, contributiva e personale per la pubblica 

amministrazione di LUIGI ACETO – P.I. 04053200046 di Saluzzo per l’espletamento del servizio di 

certificazione INPS del periodo di servizio mediante l’applicativo PASSWEB  per la dott.ssa MINNITI 

LUCIA – segretario comunale;  

 

Di affidare all’esperto in materia pensionistica, contributiva e personale per la pubblica 

amministrazione  LUIGI ACETO – P.I. 04053200046 l’incarico per l’espletamento del servizio di 

certificazione del periodo di servizio   presso l’INPS mediante l’applicativo PASSWEB 

relativamente alla dott.ssa MINNITI LUCIA  che ha svolto funzioni di Segretario Comunale 

relativamente al periodo 2000/2002 il cui compenso è stato assoggettato a contribuzione ex INPDAP   ; 

 

          Di imputare la spesa di € 60,00 + oneri di rivalsa e  IVA, per complessivi € 76,13 al cap. 140/14/1  

cod. 01.02.1 del bilancio 2024/2026 – gestione 2024 che presenta la necessaria disponibilità 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui 

all’art 183 del T.U.E.L., approvato con D.lgs. 267/2000 viene trasmessa al Responsabile del Servizio 

finanziario e divenuta esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Lg. N. 267/2000; 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BORETTO CHIARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

dr.ssa Zeroli Sonia 
  

 
 

 


